MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacién Financiera

Fecha y | 20/jul 12020
Usr; MARCO Al 29/feb./2020
Rep: tpiEstadaSituacionFinancigra hora de Impresidon | 12:16p. m.
2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $161.279.669.15 EASIVO CIRCULANTE $186,648,872,36
$111.808.70244 319782353483
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $70,146,073.07 851282 465 D4 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $197,683,132.81 $190 024 523 0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $84,104,864 .29 PO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 S 08
DERECHOS A RECIBIR BIENES Q SERVICIOS $7,028,731.79 H PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO -$10,023,382.37 -£10.023,392.37
INVENTARIOS $0.00 PLAZG
ALMACENES $0.00 g0 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO %0.00 Faany
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 20 60 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
CIRCULANTES FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 $0.00
OTROS ACTIVOS GIRCULANTES $0.00 so0h  ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
1 . $161,279,669.15 $444,808,702.44 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
Total de Activos Circulantes OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $089,131.92
ACTIVO NQ CIRCULANTE 5$1.330,962,611.90 : .
s1assaaraicag  Total de Pasivos Circulantes $188,648,872.36
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 so)  PASIVO NO CIRCULANTE $161.300.000,00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO $0.00 0
PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGQ PLAZO 30.00
BIENES INMUEBLES, iINFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES $1,279,785,240.68 $1 273.507,8%5.36 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00
EN PROCESC DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $161,300,000.00
BIENES MUEBLES £100,341,888 40 1.8 b1 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO £000
ACTIVOS INTANGIBLES $2,455,394.51 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y0 50.00
DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION ACUMULADA DE BES LG 6T ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
BIENES PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS .00 W Total de Pasivos No Circulantes $161,300,000.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO $000 Lirgn; i
CtRCULANTES Total de Pasivos $349,948,872.36
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 Juin

Total de Activos No Circutantes
Total de Activos

$1,330,962,811.90
$1,492,242,481.05

$1,323,437.816.36

I $1.435,246,518.80 g

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIRG

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA [FATRIMONIQ GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NG MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

$178.143.260.58

50.00
$178,143,960.58
$0.00

4964,140.648,11

$58,655,523,12
$401,857,718.09
000

$6.00
$503,636,405 90

$0.00

$0.00
$0.00
$1,142,293,608.69 I

$1.085,142,983.97 g
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Total de Pasiveo y Hacienda Piblica/Patrimonio

2020 2019
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$1.435,246.518.60 g
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
YALORES

VALORES EN CUSTODIA

CUSTODIA DE VALORES

INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE
MERCADO

PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMADORES DE
MERCADO Y SU GARANTIA

INSTRUMENTOS DE CREDITQ RECIBIRDOS EN GARANTIA DE LOS
FORMADCRES DE MERCADO

GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE
MERCADOG

EMISION DE OBLIGACIONES

AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS. TITULOS ¥
VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AUTGRIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS ¥
VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y
EXTERNA

SUSCRIPCION DE CONTRATOS NE PRESTAMOS Y OTRAS
OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS
OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA
DEUDA PUSLICA INTERNA Y EXTERNA

AVALES Y GARANTIAS

AVALES AUTORIZADOS

AVALES FIRMADCS

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR

FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDBAR OBLIGACIONES NO
FISCALES DEL GOBIERNO

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR
OBLIGACIONES NQ FISCALES

JICIOS

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESQLUCION DE DEMANDAS EN PROCESC JUDICIAL

INYERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES.

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA
PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA

PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

EIENCS EN CONCESIONADQS O EN COMODRATO

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION

2020 2019
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATC EN COMODATO
000 £0.00 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
$0.00 0
$0.00 S o
$0.00 .00
$0.00 0.0
$0.00 G000
$0.00 30,00
5000
$0.00
$0.00 §00.00
$0.00 $0.08
£0.00 $0R
$£0.00 3n
$0.00 RSO
$0.00 Frewas
50,00
se40
$0.00 Fuon
$0.00 L0000
§0.00 063
$0.00 100
$0.00 30.00
$0.00 30 (M
£0.00
060
S0.00 $000
5600 A G
20.00
B0
$354,512,047 31 SE54. 512 04701
$354,512,047. 01 S5L4 31204500
$0.00
$0.00
$0.40 G000

2020
$0.00

$0.00
$0.00

u.ud
$6.00
200



Usr: MARCO

Rep: ptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 29/feb./2020 Fecha y

hora de Impresion

CUENTAS DE ORDEN

PRESUPUESTARIAS
LEY DEINGRESOQS

LEY BE INGRESDS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY OE INGRESOS RECALIDADA

PRESUPUESTO DE EGRESQS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADQ
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESQS APROBADO $59,587,682.95

PRESUPUESTO DE EGRESDS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESQS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADQ

—

2020 2019

$669,739,198.23
$525,038,726.96

30.00
$144,700,471.27
$144,700,471.27

$669,738,195.09
$366,045 444 96

$363,281,433.08
$97,776.557.83 ©
\
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